П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

19 августа 2025 г.                      город Лермонтов
                                               Ставропольского края

О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
доступности их для инвалидов на территории муниципального образования
городского округа города Лермонтова

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом
потребностей инвалидов», приказом Министерства труда и социальной
защиты населения Ставропольского края от 09 ноября 2023 г.
№ 339 «О некоторых мерах по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории
Ставропольского края», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
доступности их для инвалидов на территории муниципального образования
городского округа города Лермонтова (далее – Комиссия).

2. Определить, что порядок работы городской Комиссии

регламентируется Положением о порядке создания и работы
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного
фонда Ставропольского края, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для
инвалидов на территории Ставропольского края и межведомственных
комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

       № 675

2

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на
территории Ставропольского края, утвержденным приказом Министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 09 ноября 2023 г. № 339 «О некоторых мерах по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для
инвалидов на территории Ставропольского края».

3. Утвердить прилагаемый состав городской межведомственной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на
территории муниципального образования городского округа города
Лермонтова (по должностям).

4. Признать утратившим силу постановление администрации города

Лермонтова от 11 сентября 2017 г. № 824 «О городской межведомственной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на
территории города Лермонтова».

5. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных

вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) разместить
настоящее постановление на официальном портале органов местного
самоуправления города Лермонтова.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города
Лермонтова Руденко Е.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова       Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Лермонтова
от 19 августа 2025 г. № 675

СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального
жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
доступности их для инвалидов на территории муниципального образования

городского округа города Лермонтова
(по должностям).

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации города

Лермонтова, председатель комиссии

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Лермонтова, заместитель председателя комиссии

Заместитель начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Лермонтова, секретарь комиссии

Главный специалист управления архитектуры, градостроительства и

землепользования администрации города Лермонтова

Начальник правового отдела администрации города Лермонтова

Ведущий специалист отдела труда, социально-правовых гарантий и

социальной помощи населению управления труда и социальной защиты
населения администрации города Лермонтова

Начальник отдела труда, социально-правовых гарантий и социальной

помощи населению управления труда и социальной защиты населения
администрации города Лермонтова

Директор муниципального казенного учреждения города Лермонтова

«Отдел капитального строительства» (по согласованию)

Директор государственного бюджетного учреждения социального

обслуживания «Лермонтовский комплексный центр социального
обслуживания населения» (по согласованию)

Председатель Лермонтовской городской организации Ставропольской

краевой организации «Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию)

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Лермонтова                 Е.В. Руденко

	Постановление по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирны
	Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многокварти